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for at sikre, at de kompetencer, merkonomud- 
dannelsen giver, er til rådighed for de arbejds- 
givere, som ønsker medarbejdere med de på- 
gældende kompetencer, og at de også er til rå- 
dighed for de studerende, som ønsker uddan- 
nelsen. 

Jeg kan desværre ikke komme det nærmere, 
da jeg ikke er bekendt med baggrunden for 
spørgsmålet set i forhold til det statistiske 
grundlag. 

Gitte Lillelund Bech (V): 
Jeg tror, jeg hørte, at ministeren vil prøve at un- 
dersøge sagen nærmere, og det hilser jeg selv- 
følgelig velkommen. Jeg vil dog spørge ministe- 
ren her i dag, om ministeren kan offentliggøre, 
hvornår man har tænkt sig at evaluere den ny- 
lig indførte merkonomuddannelse, om man har 
en evaluering på tegnebrættet, og hvornår den i 
så fald skal udføres. 

Undervisningsministeren (Margrethe 
Vestager): 
Reform er måske et for stort ord, men da for- 
andringen, forhåbentlig til det bedre, af merko- 
nomuddannelsen er ganske ny, vil vi gerne 
have et par gennemløb, før vi laver en evalue- 
ring af uddannelsen. Det er jo ganske svært, 
hvis der ikke er nogen, der har gennemført den 
endnu, og derfor er evaluering endnu ikke sat 
på tegnebrættet. Men vi vil naturligvis følge 
det, som er den almindelige praksis, nemlig at 
følge op og via en evaluering se på, om de for- 
andringer, som kan udføres, er hensigts- 
mæssige. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
4) Fremme af forespørgsel nr. F 58: 
Forespørgsel til ministeren for udviklingsbi- 
stand [om, hvad ministeren kan oplyse om 
status for revision af strategien for dansk 
udviklingsbistand]. 
Af Jeppe Kofod (S), Jens Hald Madsen (V), Per 
Stig Møller (KF), Margrete Auken (SF), Ebbe 
Kalnæs (CD), Inger Bruun-Vierø (RV), Søren 
Søndergaard (EL) og Jann Sjursen (KRF). 
(Forespørgslen anmeldt 26/4 2000). 

Formanden: 
Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af den- 
ne forespørgsel, betragter jeg Tingets samtykke 
dertil som givet. (Ophold). Det er givet. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
5) Fortsættelse af forespørgsel nr. F 48 [afstem- 
ning]: 
Forespørgsel til erhvervsministeren [om rege- 
ringens planer for at styrke ledelsesindsatsen i 
danske virksomheder og offentlige institutio- 
ner]. 
Af Jørn Jespersen (SF) m.fl. 
(Forespørgslen anmeldt 28/3 2000. Fremme af 
forespørgslen vedtaget 4/4 2000. Første del af 
forespørgslen (forhandlingen) fore taget 28/4 
2000. Forslag til vedtagelse nr. V 83 fremsat 
28/4 2000 af Jørn Jespersen (SF)). 

Formanden: 
Forhandlingen er afsluttet, og vi går derfor 
straks til afstemning. 

Afstemning 

Forslag til vedtagelse nr. V 83 af Jørn Jespersen 
(SF) (se forrige møde) vedtoges med 51 stem- 
mer (S, SF og RV) mod 49 (V, KF, DF, CD, EL, 
KRF og FRI). 

Hermed sluttede forespørgslen. 홢 

Den næste sag på dagsordenen var: 
6) Tredje behandling af lovforslag nr. L 161: 
Forslag til lov om ændring af lov om arbejds- 
løshedsforsikring m.v. (Sanktioner, renter, til- 
bagebetaling m.v.). 
Af arbejdsministeren (Ove Hygum). 
(Fremsat 17/12 99. Første behandling 20/1 
2000. Betænkning 12/42000. Anden behandling 
27/4 2000). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 
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Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Lovforslaget vedtoges med 60 stemmer (S, SF, 
CD, RV, EL og KRF) mod 46 (V, KF, DF og FRI). 

Formanden: 
Lovforslaget vil nu blive sendt til statsministe- 
ren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
7) Anden behandling af lovforslag nr. L 78: 
Forslag til lov om biblioteksvirksomhed. 
Af kulturministeren (Marianne Jelved, fg.). 
(Fremsat 3/11 99. Første behandling 16/11 99. 
Betænkning 5/4 2000.1 ændringsforslag af kul- 
turministeren (Elsebeth Gerner Nielsen) 27/4 
2000. 1 ændringsforslag af Tove Videbæk (KRF) 
28/4 2000). 

Der var stillet 9 ændringsforslag i betænknin- 
gen. 
Uden for betænkningen var der stillet 1 æn- 
dringsforslag af kulturministeren (Elsebeth 
Gerner Nielsen) og 1 ændringsforslag af Tove 
Videbæk (KRF). 

Lovforslaget og ændringsforslagene sattes til 
forhandling under ét. 

Forhandling 

Tove Videbæk (KRF): 
Kristeligt Folkeparti har stillet et ændringsfor- 
slag uden for betænkningen, fordi vi mener, der 
er en mangel i det nye lovforslag. 

Vi vil gerne have indføjet, at folkebiblioteker- 
. ne ikke må stille materiale til rådighed eller 

give adgang til materiale, som i alvorlig grad 
kan skade mindreåriges fysiske, psykiske eller 
moralske udvikling, herunder navnlig materia- 
le, som indeholder pornografi eller umotiveret 
vold. Dette stykke har vi faktisk taget direkte 
ud af radio- og tv-lovgivningen, hvor det netop 
hedder, at de programmer, som sendes, ikke 
må skade mindreåriges fysiske, psykiske eller 
moralske udvikling osv. 

Kvalitet, alsidighed og aktualitet i materiale- 
valg er jo folkebibliotekernes målsætning for 
valg af materiale, men i Kristeligt Folkeparti 
mener vi ikke, at denne målsætning må tilside- 
sætte hensynet til beskyttelse af børn og min- 
dreårige eller andre etiske hensyn. Ifølge den 
gældende bibliotekslov har kommunalbestyrel- 
sen et politisk ansvar i forbindelse med mate- 
rialevalg, men dette ansvar nævnes ikke speci- 
fikt i L 78, og derfor mener vi, der er behov for 
en lovgivningsmæssigt klarere afgrænsning af 
alsidigheden i materialevalget over for valg af 
materiale, der ikke kan anses at fremme biblio- 
tekernes formål på en etisk forsvarlig måde. 

Kim Andersen (V): 
Her ved andenbehandlingen af lovforslaget om 
biblioteksvirksomhed synes jeg, der er grund til 
at påpege, at vi står med et lovforslag, som har 
haft en overordentlig god og positiv behandling 
her i salen. Her er der ikke tale om lovsjusk; der 
er derimod tale om et forslag, som har været til 
god og grundig behandling, og hvor vi har ta- 
get os tid til at høre på de involverede kommu- 
nale parter og de mennesker i biblioteksverde- 
nen, som i dagligdagen skal administrere lov- 
forslaget. 

Vi er i Venstre positive over for lovforslaget, 
men vi har stillet ændringsforslag vedrørende 
den mellemkommunale opkrævningsmodel. 
Ifølge forslaget skal der kunne gives ministeren 
bemyndigelse til efter forhandling med de 
kommunale myndigheder at pålægge opkræv- 
ning ved bestilling af materialer over bibliote- 
kernes fælles bibliotekskatalog, men her vil vi 
gerne i respekt for det kommunale selvstyre 
alene lade det være op til de enkelte kommuner 
og de enkelte kommunalbestyrelser at indføre 
en sådan betalingsmodel. Det kommunale selv- 
styre er for Venstre noget helt centralt, og vi vil 
gerne have, at det også afspejles i denne lovgiv- 
ning. Vi er i øvrigt tilfredse med, at det under 
udvalgsbehandlingen er fremgået af ministe- 
rens svar på vore spørgsmål, at der er tale om 
en samarbejdslov, for så vidt angår den 
mellemkommunale udligning. 

Vi lægger megen vægt på, at der er blevet sat 
minimumsgrænser på 7 pet. for folkebiblioteker 
og 10 pet. for centralbiblioteker, at der skal 
være tale om mindst 1.000 enheder kommuner- 
ne imellem, at der skal gives et varsel på 18 må- ' 
neder, før der kan opkræves mellemkommunal 
betaling, og at der i forbindelse hermed fra den 
opkrævende kommunes side skal fremsættes 


